
 

 

 
 

 

 

PALAZZO RAIMONDI - Corso Garibaldi 178, 26100 Cremona (Italia) – T +39 0372 25575/33925 – F +39 0372 457077  
PEC amministrazione-centrale@certunipv.it – webmaster.musicologia@unipv.it – musicologia.unipv.it 
 

DETERMINA A RETTIFICA 

Affidamento diretto sul Mepa  

 

(CIG Z5437EE966) 

  

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO  

  

 RICHIAMATA la determina a contrarre prot. n. 149078, rep. n. 7379-2022 del 

29/09/2019, con la quale si autorizzava l’acquisto di un servizio di smaltimento di rifiuti 

con fornitura di materiali correlati, per un importo complessivo presunto di € 1921,7 (IVA 

assolta);   

 VISTO che nella determina sopra citata è stata erroneamente calcolata l’IVA sull’intero 

importo, ovvero senza tenere conto che la vidimazione del registro di carico/scarico, di cui 

si è fatto carico il fornitore nell’ambito del contratto in oggetto, non è soggetta a IVA; 

 CONSIDERATO che l’importo complessivo è minore di quello preventivato 

inizialmente ed è quindi garantita la copertura finanziaria; 

 

   

  

DISPONE 

  

 La rettifica dell’importo della determina prot. n. 149078, rep. n. 7379-2022, come di seguito 

indicato: 

A) Tassa di vidimazione registro € 25,00 (IVA esclusa ex art. 15 del DPR 633/72); 

B) Servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti pericolosi con servizi e fornitura di materiali 

correlati (esclusa la tassa di vidimazione registro di cui al punto A): € 2313,97  Nuovo 

importo complessivo stimato (IVA inclusa al 22%): € 2338,97 in luogo di € 2344,47. 

 

 

IL DIRETTORE 

Prof. Claudio Vela 

(documento firmato digitalmente) 

 




		2022-10-13T11:23:17+0200
	IT
	Claudio Vela




